
Relatório dos trabalhos realizados pela
Secretaria de Administração durante o

exercício de 2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A BA H IA

CNPJ/MFsobono. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A Comissão Centra! Permanente de Licitações e Contratos vem através desta informar à Secretaria de Administração, conforme relação

abaixo os trabalhos realizados durante o exercício do ano de 2015.

INEXIGIBILIDADE-IN

TOMADA DE PREÇOS-TP

CHAMADA PUBLICA -CP

DISPENSA -Dl

PREGÃO PRESENCIAL- PP

JANEIRO 2015

MODALIDADE

DIQ63/14/24/15

01044/14/05/15

DI058/14/19/15

D1048/14/09/18

DI062/14/23/15

D1046/14/07/15

D 1041/14/02/15

DI053/14/14/15

DI057/14/1S/15

DI052/14/13/15

DI042/14/03/15

DI045/14/06/15

DI051/14/12/15

DI050/14/11/15

DI043/14/30/15

D1040/14/01/15

OBJETOS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMA

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMAS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SME

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA CRAS - SMAS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMCEL

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMAS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMAS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SME

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMAS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMAS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMAS

EMPRESA CONTRATADA

LUCIENE DE CASTRO BARBOSA

MARIA XAVIER COUTINHO

ROBERTO RODRIGUES DA SILVA

MARIA APARECIDA PEREIRA LEÃO

ANDRÉ DE OLIVEIRA ALVES

ROSÁLIA MARIA BARBOSA PEREIRA

MARIA APARECIDA PEREIRA LEÃO

JOEL VALADARES GONDIM

ADEVALDO ALMEIDA DOURADO

MARIA MARQUES LEÃO

CARMINDA SILVA NEVES

VALDELICE DE SOUZA LIMA

ELISIAPRATES FERNANDES

MARIA ZELINDA DE CARVALHO SILVA

EDNILTONRCOHA SILVA

RODRIGO DOURADO FERNANDES

IM2 CONTRATO

024/2015

005/2015

019/2015

009/2015

013/2015

007/2015

002/2015

014/2015

018/2015

013/2015

003/2015

006/2015

012/2015

003/2015

030/2015

001/2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A B A H I A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

D 1067/14/28/15

D 1068/14/29/15

DI069/14/54/15

DI059/14/20/15

DI05 6/14/17/15

DI047/14/08/15

IN01/15/45/15

PP36/14/31/15

1 N/04/15/48

1 N/05/15/49

IN/02/15/46

I N/03/15/47

PP37/14/55/15

IN/06/15/50

PP31/14/42/15

PP32/14/32/15

PP34/14/35/15

PP34/14/36/15

PP34/14/37/15

PP034/14/38/15

PP34/14/39/15

PP34/14/40/15

PP34/14/34/15

PP34/14/41/15

PP35/14/51/15

PP35/14/52/15

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMA (CAIXA)

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SME

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SME (BIBLIOTECA)

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SME (CENAE)

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SMAS

SERVIÇOS DE CONSULTORIA EM LICITAÇÕES

SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO ELETRONICA

CONTABILIDADE PUBLICA

CONTABILIDADE PUBLICA

SERVIÇOS DE SISTEMA INTEGRADO

SERVIÇOS DESISTEMA INTEGRADO

ANIVERSÁRIO DA CIDADE

SERVIÇOS DE ADVOCACIA

FORNECIMENTO DE OXIGÉNIO

FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS

FORNECIMENTO DE DIESELS-10

FORNECIMENTO DE DIESELS-10

VALDEMIR DE LIMA PEREIRA

DINALVA ALVES DA SILVA

ARIADALVA OLIVEIRA COSTA

VALDEMIR DE LIMA PEREIRA

CONCEIÇÃO OLIVEIRA FERREIRA

EDMAR ALVES DE OLIVEIRA

CAPP CONSULTORIA E ASSESSORIA

PROCEDE BAHIA

PUBLICO NT CONTABILIDADE

PUBLICONT CONTABILIDADE

HD CONSULTORIA

HD CONSULTORIA

VANESSA DE SOUZA GONÇALVES

COUTO E MATOS E W1LDEBERGER

WHITE MARTINS

AUTO POSTO DR

ESSENCIAL MEDICAMENTOS

FÉNIX HOSPITALAR

ULTRAFARMA COMERCIO

G1LFARMA COMERCIO

HALEXISTAR FARMACÊUTICA

LIMPEX COMERCIAL

BA DIAGNOSTICA

USA COMERCIO DE PRODUTOS

AUTO POSTO SATÉLITE

AUTO POSTO DR

028/2015

029/2015

054/2015

020/2015

017/2015

OOS/2015

045/2015

031/2015

048/2015

049/2015

046/2015

047/2015

055/2015

050/2015

042/2015

032/2015

035/2015

036/2015

037/2015

038/2015

039/2015

040/2015

034/2015

041/2015

051/2015

052/2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A B A H I A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

FEVEREIRO 2015

MODALIDADE

PP01/15/74

PP03/15/69

PP38/14/61/15
PP38/14/62/15

PP38/14/63/15

PP38/14/56/15

PP38/14/57/15

P P3 8/14/58/15

PP38/14/59/15

PP38/14/60/15

PP39/14/64/15

PP39/14/65/15

PP39/14/66/15

PP39/14/67/15

PP39/14/6S/15

OBJETOS

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DA SAÚDE
LOCAÇÃO D E SOFTWARE

FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS
FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS

FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS

FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS

FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS

FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS

FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS

FORNECIMENTO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS

FRONECIMENTO DE MATERIAL EXPEDIENTE

FRONECIMENTO DE MATERIAL EXPEDIENTE

FRONEC1MENTO DE MATERIAL EXPEDIENTE

FRONECIMENTO DE MATERIAL EXPEDIENTE

FRONECIMENTO DE MATERIAL EXPEDIENTE

EMPRESA CONTRATADA

COMPRE- COOPERATIVA NACIONAL
SUDOESTE INFORMÁTICA

ANTÓNIO JUVENCIO NEVES

ADRIANA COELHO DA SILVA

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA

ANTÓNIO FERNANDES DESOUZA

ARACY IVO BARBOSA FERNANDES

ADAILTON NEVES DE SOUZA

ADALTON TAVARES DE SOUZA

JOELMATEODORO FERNANDES

ARACY IVO BARBOSA FERNANDES

MARIETA ALVES FERNANDES

ANTÓNIO FERNANDES DESOUZA

ADAMI COMERCIAL LTDA

VM COMERCIO LTDA

N^ CONTRATO

074/2015

069/2015
061/2015

062/2015

063/2015

056/2015

057/2015

058/2015

059/2015

060/2015

064/2015

065/2015

066/2015

067/2015

068/2015

MARÇO 2015

MODALIDADE
PP11/15/80

PP11/15/81

PP14/15/94

PP05/15/79

OBJETOS

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL

SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL

AQJJISICAO DE FARDAMENTOS

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO

EMPRESA CONTRATADA

EVANILSON BARBOSA NASCIMENTO

NELSON DE SOUZA CRUZ

JEAN JORGE FERNANDES

JOANA CARDOSO PEREIRA ME

N2 CONTRATO

080/2015

081/2015

094/2015

079/2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A B A H I A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PP05/15/78

PP05/15/77

PP07/15/75

PPOS/15/76

PP09/15/82

PP09/15/83

PP09/15/84

PP09/15/85

PP09/15/86

PP09/15/87

PP09/15/88

PP09/15/89

PP15/15/95

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLOGICO

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES

FORNECIMENTO DE CADEIRA ESTUDANTIL

FORNECIMENTO DE MEREMDA ESCOLAR

FORNECIMENTO DE MEREMDA ESCOLAR

FORNECIMENTO DE MEREMDA ESCOLAR

FORNECIMENTO DE MEREMDA ESCOLAR

FORNECIMENTO DE MEREMDA ESCOLAR

FORNECIMENTO DE MEREMDA ESCOLAR

FORNECIMENTO DE MEREMDA ESCOLAR

FORNECIMENTO DE MEREMDA ESCOLAR

FORNECIMENTO DE MEREMDA ESCOLAR

BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA

ADAMED COM. DE MEDICAMENTOS

WFL DISTRIBUIÇÃO LTDA

GUSSAFER INDUTRIA DE MOVEIS

EDNALDO FERNANDES SOUZA ME

JOELMATEODORO FERNANDES

MARIETA ALVES F. LEÃO

ADAILTON NEVES DE SOUZA ME

ANTÓNIO JUVENCIO N. M. FERNANDES

ADRIANA COELHO DA SILVA

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA SILVA

ADALTO TAVARES DE SOUZA

VAMIRAFRANCISCA DA SILVA

078/2015

077/2015

075/2015

076/2015

082/2015

083/2015

084/2015

085/2015

086/2015

087/2015

088/2015

089/2015

095/2015

ABRIL 2015

TP05/15/101

D 104/15/96

PP16/15/104

P P 13/15/9 8

PP10/15/97

PP19/15/102

CP01/15/99

CP01/15/100

PP17/15/103

DI02/2015

CONSTRUÇÃO DO CREAS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL (AMBIENTE)

FORNECIMENTO DE HOSPEDAGEM

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

SERVIÇOS DE ELETROCARDIOGRAMA

SERVIÇOS DE ASSESSORIA DE IMPRENSA

GÉNEROS ALIMENTÍCIOS AGR. FAMILIAR

GÉNEROS ALIMENTÍCIOS AGR. FAMILIAR

FORNECIMENTOS DE MATER1ASI DIVERSOS

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE

ENGELIMACONTRUÇÕES

VALDEMIR DE LIMA PEREIRA

LUCAS FERREIRA DA SILVA

TRANSCOPS

CORGARDTELEMEDICINA DIGITAL

EDVALDO ALMEIDA FERREIRA

ASSOCIAÇÃO DO PAU BRANCO

DIOLINDASILVADEJESUS

DÉBORA ESTELA SILVA FERNANDES

MARIA DALVA DE OLVIEIRA TEIXEIRA

101/2015

096/2015

104/2015

098/2015

097/2015

102/2015

099/2015

100/2015

103/2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A B A H I A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LiCITAÇÃO

MAIO 2015

TP06/1S/110
TP08/15/111

DI06/15/106

D103/2015

PP24/15/112

PP24/15/113
DI05/2015

PP20/15/107-1

PP20/15/107-3

PP20/15/107-2

PP20/15/107-5
DI07/2015

PP22/15/115

PP22/15/116

PP18/15/109

PP28/15/114

PP18/15/108

REFORMA DAS QUADRAS ST^ RITA E BOTUQUARA

PAVIMENTAÇÃO DO ALTO DA BOA VISTA
LOCAÇÃO DO IMÓVEL CAPS

FROMECIMENTO DETELAS PARA 0 ESTÁDIO

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS

AQUISIÇÃO DE PERSIANAS

MATERAIS PARA CONSTRUÇÃO

MATERAIS PARA CONSTRUÇÃO

MATERAIS PARA CONSTRUÇÃO

MATERA1S PARA CONSTRUÇÃO

CONFECÇÕES DE BOLSAS

FORNECIMENTOS DE PEÇAS E RETIF1CA

FORNECIMENTOS DE PEÇAS E RETIFICA

AQUISIÇÃO DE MAT. PERMANENTE ODONTOLOGICO

AQUISIÇÃO DETECIDOS

AQUISIÇÃO DE MAT. PERMANENTE ODONTOLOGICO

JOÃO ALBERTO DOS SANTOS

JOÃO ALBERTO DOS SANTOS
ABEPARS

DISTRIB. DE FERRAGENS AÇO FORTE

SHEILA THIANIATAIDES REIS

PORTGRAF COMUNICAÇÃO VISUAL

ZL ENXOVAIS INDUSTRIAL

ANTÓNIO MARCONYA. DA SILVA ME

XAVIER E RODRIGUES LTDA

JOAP COM. DE MAT. CONSTRUÇÃO

MARCOS NEVES DE SOUZA

CAPRICHO BAGS LTDA

MOLAS AUTO PEÇAS

JANCAR RETIFICA E MOTORES

ESENCIAL MEDICAMENTOS

SILERITA ALVES PEREIRA BAT1STA

ADAMED COMERCIO

110/2015
111/2015

106/2015

112/2015

113/2015

107-1/2015

107-3/2015
107-2/2015

107-5/2015

115/2015

116/2015

109/2015

114/2015

108/2015

JUNHO 2015

TP10/15/122

TP09/15/128

DI08/15/119

PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO MATO VERDE

RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

LOCAÇÃO DO IMÓVEL ANEXO SEC. EDUCAÇÃO

CONSTRUTORA E SERVIÇOS NISK

J&B CONSTRUTORA

GLORIA DE FÁTIMA G. B. CARDOSO

122/2015

128/2015

119/2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A BA H IA

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PP25/15/120

PP27/15/129-2

PP27/15/129-3

PP27/15/129-5

PP27/15/129-4

PP27/15/129-1

PP30/15/126

PP30/15/127

PP23/15/124

PP23/15/125

PP26/15/123

IN07/15/121

SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQ. PESADAS

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQ. PESADAS

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQ. PESADAS

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQ. PESADAS

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQ. PESADAS

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS

AQUISIÇÃO DE MANILHAS

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA BOMBAS E MOTORES

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA BOMBAS E MOTORES

AQUISIÇÃO DE PNEUS

SERVIÇOS DE CONSULTORIA JURÍDICA

SOL DOURADO

AUTO PEÇAS ITAPICURU

LUBRICOLCOM. UBRIFICANTES

GUANAPE AUTO PEÇAS

PETRAC PEÇAS PARATRATORES

MOLAS AUTO PEÇAS

FERREIRA XAVIER MATERIAL

FABRICA DE PRÉ MOLDADOS RIACHENSE

BRASMAQUINAS

JACQUESALAN MARTINS

GUARECOMPE

MACEDO E ADVOGADOS

120/2015

129-2/2015

129-3/2015

129-5/2015

129-4/2015

129-1/2015

126/2015

127/2015

124/2015

125/2015

123/2015

121/2015

JULHO 2015

TP14/15/134

TP14/15/135

TP13/15/133

TP16/15/136

TP17/15/137

PP29/15/138

TP15/15/144

IN08/15/140

PP35/15/132

PP38/15/141

PP34/15/131

CONSTRUÇÃO DE MUROS PERAL E IMPERIAL

CONSTRUÇÃO DE MUROS MATO VERDE E BELÉM

PAVIMENTAÇÃO DO BAIRRO PERAL

REFORMA DA QUADRA LARGO DA VITORIA

PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA

SERVIÇOS DE HORAS MAQUINAS

PRCESSO SELETIVO DO CONSELHO TUTELAR

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA (BANDAS MUSICAIS)

SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA (ESTRUTURA)

FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES

JOÃO ALBERTO DOS SANTOS

J&B CONSTRUTORA

DCN CONSTRUTORA

JOÃO ALBERTO DOS SANTOS

RALLY CONSTRUTORA LTDA

SOLDOURADO

FJ FUTU RA ASSESSORIA MUNICIPAL

VERBENIA BORGES BOMFIM

JAMERSON RODRIGUES FERNANDES

VERBENIA BORGES BOMFIM

LEIZETE MARIA DA SILVA SENA

134/2015

135/2015

133/2015

136/2015

137/2015

138/2015

144/2015

140/2015

132/2015

141/2015

131/2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A BA H IA

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PP37/15/142

PP37/15/143

PP37/15/139

AQUISIÇÃO MATERIAIS HOSPITALAR

AQUISIÇÃO MATERIAIS HOSPITALAR

AQUISIÇÃO DECAMERAS ESERV. MONITORAMENTO.

RAMOS E REPRESENTAÇÕES

CS MED PROD. ODONTOLOGICO

MARCOS NUNES SILVA

142/2015

143/2015

139/2015

AGOSTO 2015

PP42/15/147

PP40/15/146

ELABORAÇÃO DO PLANO HABITACIONAL

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS SEMAFORICOS

IBRAPE

SINALIZA TRANSPORTE

147/2015

146/2015

SETEMBRO 2015

PP39/15/154

PP43/15/148

PP44/15/149

PP45/15/150

PP45/15/152

PP45/15/151

PP46/15/153

FORNECIMENTO DE MOVEIS PALNEJADOS

LOCAÇÃO DE COMPUTADORES

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO APARELHOS ODONTO

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTE

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTE

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTE

FORNECIMENTO DE LEITE ARTIFICIAL

PAULO SÉRGIO FERNANDES ME

JOSEILTON COSTA DE ARAÚJO

SÉRGIO THELES COSTA DE AZEVEDO

GUSSAFER INDUSTRIA E COMERCIO

MARIA DALVA DE OLIVEIRA TEIXEIRA

WFL DISTRIBUIÇÃO

TERTULINO FERREIRA DE AZEVEDO NETO

154/2015

148/2015

149/2015

150/2015

152/2015

151/2015

153/2015

OUTUBRO 2015

TP19/15/160

TP20/15/161

PP50/15/156

PAVIMENTAÇÃO DO ALTO DA BOA VISTA

SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS

SERVIÇOS DE EDUCADIVERSÃO

JOÃO ALBERTO DOS SANTOS

TRINDADE CONSTRUTORA

JOSEILTON COSTA DE ARAÚJO

160/2015

161/2015

156/2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A BA H IA

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60

COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PP51/15/157

P P5 1/15/158

PP51/15/159

PP49/15/155

SERV. DE SEGUROS DE AUTOMÓVES (ASSISTÊNCIA)

SERVIÇOS DE SEGUROS DE AUTOMÓVES (EDUCAÇÃO)

SERVIÇOS DE SEGUROS DE AUTOMÓVES (SAÚDE)

SERVIÇOS DE COPIAS REPROGRAFICAS

MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA

MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA

MAPFRE VERA CRUZSEGURADORA

LUZCLER MIRANDA MIL1TÃO

157/2015

158/2015

159/2015

155/2015

NOVEMBRO 2015

TP22/15/165

PP52/15/162

PP53/15/163

D 1010/15

REFORMA DO UBS DO CAMBA1TÓ

DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS (JORNAL)

AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTE E FILTROS

AQUISIÇÃO DEJOGOS E BRINQUEDOS

EUDES MATOS E1RELLI

LM SUDOESTE COMUNICAÇÃO

LUBR1COL

DÉBORA ESTELA SILVA FERNANDES

165/2015

162/2015

163/2015

DEZEMBRO 2015

TP21/15/168

PP54/15/166

PP32/15/167

D 1011/15

SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO COLÉGIO DE LAGUNA

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS

GESTÃO E OPERAL1ZAÇAO DA UNIDADE DE SAÚDE

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO

JOÃO ALBERTO DOS SANTOS E CIA

SOL DOURADO

IGS- INSTITUTO DE GESTÃO DE SAÚDE

ELIEZER DE OLIVEIRA ALVES

168/2015

166/2015

167/2015

Relação de Contratos Apostilados para 2015.

Divulgação dos atos Educativos — LM Sudoeste

Locação de Computadores -Joseilton Costa Araújo

Manutenção da Rede Elétrica-Sammara Azevedo Guedes

Serviços de Limpeza Pública - Compacta



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A B A H I A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aquisição de Subestação do Estádio -Solurnanservice

Aquisição de Caminhão Basculante - D Negris

Cobertura da quadra do Colégio Maria Amaral - Leonardo Associados

Construção das quadras da comunidade do Juá e Agreste —DCN Construtora

Construção das quadras dos bairros Jardim Imperial e Boa Vista - DCN Construtora

Construção do USF do bairro Belém - BLC Construtora

Construção do PSF do bairro Jardim Imperial ~JB Construtora

Construtora do PSF da comunidade do Santo António-JB Construtora

Construção da quadra do bairro Peral - Leonardo Associados

Lavagem de Veículos —Jamerson Fernandes

Locação de Veículos —Transcops

Manutenção de Aparelhos Hospita Ia rés-Sérgio Theles

Pavimentação no bairro Jardim Imperial II -Trindade Construtora

Pavimentação na Viia Celeste -Trindade Construtora

Plano Saneamento Básico - Verdes Projetos

Reformas das Escolas Municipais-João Alberto Construtora

Materiais para Construção-António Marcony

Materiais para Construção - Aparecida Barbosa

Materiais para Construção - Clavafil

Materiais para Construção - Pré Moldados Riachenses

Materiais para Construção-Joap Materiais Construção

Materiais para Construção - Manoel Braz

Materiais para Construção — Marcos Neves de Souza

Materiais para Construção - Xavier e Rodrigues

Revitalízação do Rio Santana -Oliveira Santana



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A BA H I A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Seguro SAMU - Porto Seguro

Seguro de Ônibus -Porto Seguro

Serviços de Casa de Apoio - Casa de Apoio

Serviços de Internet- Cleiton Jean

Serviços de Jardinagem -Jardinagem Folha Verde

Serviços de Topografia- Nunes Construtora

Serviços Especializados de Saúde - COMPRE

Transporte Escolar-TRANSCOPS

Folha de Pagamento -BradescoS.A

Prorrogação de Contratos e respectivos extratos:

S Construtora Castro Alves- Construção do PSF no Bairro Jardim Imperial

S DCN Construtora- Construção de Cisternas

S Oliveira Santana- 2015

S Oliveira Santana

S Solumanservice

S Transcops- Locação de Veículos

S Transcops -Transporte Escolar

S BLC Britarnento- Construção do PSF Bairro Belém.- junho a dez 2015

v' Cleiton Jean

^ CO M P ACATA

S DCN Construtora LTDA- Conclusão quadra brejo São José -agosto e janeiro 2016

S DCN Construtora LTDA- Conclusão quadra brejo São José - rnarço a agosto 2015

v' DCN Construtora LTDA- Conclusão quadra Brejo São José - supressão de valor

S DCN Construtora LTDA- Construção de Cisternas



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A BA H ! A

CNPJ/MF sob o no, 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

S DCN Construtora LTDA- Construção Quadra comunidade Juá e Agreste- abri! a nov. 2015

S DCN Construtora LTDA- Construção Quadra comunidade Juá e Agreste- set a jan. 2016

^ Engelima Construções- Construção do CREAS- out a abril 2016

S Eudes Matos- Construção Quadra no Bairro Imperial- maio a out... 2015

S Eudes Matos- Construção Quadra no Bairro Imperial- out a março... 2016

S Eudes Matos- Construção Quadra no Jardim Imperial- supressão de valor

S J&B Construtora- Construção do PSF na Comunidade Santo António - maio a nov. 2015

•S J&B Construtora- Construção do PSF na Comunidade Santo António- nov. a maio. 2016

S J&B Construtora- Construção do PSF no Bairro Jardim Imperial - maio a nov. 2015

•S J&B Construtora- Construção do PSF no Bairro Jardim Imperial - nov. a maio. 2016

•S Jardinagem Folha Verde- Serviços de Jardinagem- maio 2015

•S João Alberto- Reforma da quadra Largo da Vitória- dez a maio 2016

S João Alberto- Reforma das Quadras- set a março 2016

S João Alberto- Reforma do Colégio Municipal-set a junho 2016

S Leonardo e Associados- Cobertura Quadra Maria Amaral -Julho a abril 2016

•S Leonardo e Associados- Construção Quadra Bairro Peral -Julho a abril 2016

S Leonardo e Associados- Construção Quadra Bairro Vila Maria e Alto da Boa Vistam - abril a julho 2015

S Leonardo e Associados- Construção Quadra Bairro Vila Maria e Alto da Boa vistam - dez a maio 2016

S Leonardo e Associados- Construção Quadra Bairro Vila Maria e Alto da Boa Vistam -julho a dez 2015

S Plano de Saneamento de Básico- IBRAPE

S Procede Bahia- Divulgação de Atos Oficiais —jan. a dez 2016

S Trindade Construtora- Pavimentação da Vila Celeste

S Trindade Construtora- Pavimentação no Jardim Imperial II

•S VÁS Construtora LTDA- Pavimentação do Bairro Mato Verde- supressão de valor

S Verdes e Projetos-Plano de Saneamento Básico - março a julho 2015



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S T A D O D A BA H l A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

S Verdes e Projetos-PIano de Saneamento Básico-julho a out. 2015

•S Verdes e Projetos-PIano de Saneamento Básico-out a jan. 2016

Termos de Aditivos

/ Aditivo de dotação do contrato n.e 032-2015-

S Aditivo de dotação do contrato n.e 032-2015-

S Aditivo de dotação do contrato n.2 058-2014-

/ Aditivo de dotação do contrato n.2 094-2015-

^ Aditivo de dotação do contrato n.2 094-2015-

^ Aditivo de dotação do contrato n.5 094-2015-

S Aditivo de dotação do contrato n.2 098-2015-

S Aditivo de dotação do contrato n.2 101-2014-

S Aditivo de dotação do contrato n.2 110-2015-

^ Aditivo de dotação do contrato n.2 110-2015-

^ Aditivo de dotação do contrato n.e 110-2015-

S Aditivo de dotação do contrato n.e 110-2015-

S Aditivo de dotação do contrato n.2 123-2015-

/ Aditivo de dotação do contrato n.2 129-2015-

/ Aditivo de dotação do contrato n.e 136-2015-

/ Aditivo de dotação do contrato n.s 136-2015-

S Aditivo de dotação do contrato n.2 136-2015-

^ Aditivo de dotação do contrato n.e 136-2015-

/ Aditivo de dotação do contrato n.2 183-2014-

Auto Posto DRLTDA

Auto Posto DRLTDA-2

Cleiton Jean

Jean Jorge Fernandes 01

Jean Jorge Fernandes 02

Jean Jorge Fernandes 03

Transcops - Locação de Veículos

João Alberto Reforma de Escolas Municipais

João Alberto 01

João Alberto 02

João Alberto 03

João Alberto 04

Guarecornpe

Registro de Preços- Petrac

João Alberto 01

João Alberto 02

João Alberto 03

João Alberto 04

DCN Construtora



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA
E S TA D OD A BA H I A

CNPJ/MF sob o no. 14.105.192/0001-60
COMISSÃO CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

/ Aditivo de dotação do contrato n.

/ Aditivo de preço do contrato 032-

/ Aditivo de preço do contrato 035-

•S Aditivo de preço do contrato 051-

-/ Aditivo de preço do contrato 051-

S Aditivo de preço do contrato 052-

•S Aditivo de preço do contrato 058-

S Aditivo de preço do contrato 101-

S Aditivo de preço do contrato 232-

G- 232-2010- Construtora Castro Alves LTDA

•15- Auto Posto DR LTDA- Aquisição de Gás

•15- Essencial Medicamentos- Fornecimento de Medicamentos

•15- Auto Posto DR LTDA- Fornecimento de combustível

•15- Auto Posto DR LTDA- Fornecimento de combustível,doe-2 termo aditivo

•15- Auto Posto Satélite- Fornecimento de combustível

•14- Cleiton Jean-Serviços de Internet

-14-João Alberto- Reforma das escolas Municipais

-10- Construtora Castro Alves- Construção do PSF no Bairro Peral

Riacho de Santana - BA, em 29 de Janeiro 2016.


